Районный отдел образования администрации Краснохолмского района

ПРИКАЗ

3.12. 2012                             Красный Холм                                 № 394

Об итогах  муниципального этапа всероссийской
олимпиады   школьников по общеобразовательным
предметам  в  2012-2013 учебном году

       В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.09 г. № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», на основании приказа Министерства образования Тверской области 19.10.2012 № 2261/ПК «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году», приказа РОО № 353 от 30 октября 2012 года «О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам в 2012/2013 учебном году», с целью  выявления и развития у обучающихся интеллектуальных способностей проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  предметам.
      С 15 по 30 ноября 2012 года в Краснохолмском районе прошли 18 олимпиад по следующим предметам: русский язык, литература, немецкий язык, английский язык, математика, информатика, физика, химия, биология, экология, география, история, обществознание, право, мировая художественная культура,  ОБЖ, технология (технический и обслуживающий труд), физкультура.
     В них приняли участие 299 обучающихся 7-11 классов из 7 (87,5%) школ района. Не участвовали в олимпиадах  обучающиеся МБОУ «Ульянинская оош». 47 (15,7%) школьника представляли школы села. В муниципальных олимпиадах приняли участие  38 школьников из 7 класса, 76 – из 8 класса, 68- девятиклассников, 52- обучающихся 10 класса и 65 – одиннадцатиклассников. Обучающиеся МБОУ «Краснохолмская сош№2 им.С.забавина» приняли участие в 16 олимпиадах, МБОУ«Краснохолмская сош №1» - в 15, МБОУ «Хабоцкая сош» - в 7. В четырех олимпиадах участвовали обучающиеся  МБОУ «Дмитровская оош», в трех -  обучающиеся МБОУ «Нивская оош»,  в одной – МБОУ « Большерагозинская оош» и МБОУ «Кесовская оош».
      Из 299 участников олимпиад  7-11 классов - 37 победителей - 1 место (2011 г.-30 победителей), 69 призеров – 2,3 место (2011 г. – 48 призеров). Результаты муниципального этапа олимпиад значительно выше по сравнению с прошлым годом.
   Исходя из вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
2.Наградить Дипломами  районного отдела образования администрации Краснохолмского района обучающихся, занявших   I- III место в   муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
3. Наградить призами в денежной форме - по 150 рублей,  победителей олимпиады, занявших  1 место в муниципальном этапе (150=00 х 37 = 5550 рублей).
4. Наградить Грамотами районного отдела образования администрации Краснохолмского района и призами педагогов, подготовивших победителей муниципальных олимпиад (на сумму 2200  рублей 16 педагогов).
5. Выделить 370 рублей на приобретение подарков для вручения обучающимся и воспитанникам за подготовку номеров художественной самодеятельности на празднике «Золотой резерв района»
6. Предусмотреть расходы по районному методическому кабинету - код 290.
7. Проанализировать результаты на районных методических объединениях учителей-предметников 8.Руководителям МБОУ:
 - осуществлять контроль за организацией подготовки обучающихся к олимпиадам разных уровней.
 - содействовать  активному участию школьников в олимпиадах разных уровней
- поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров олимпиад.
9. Учителям-предметникам:
- проводить целенаправленную работу  с детьми в рамках реализации программы «Одаренные дети Краснохолмского района»,
-разнообразить формы работы с обучающимися, способствовать их творческому развитию.

Заведующая РОО                                                                  И.Г.Филимонова

Приложение 1
к приказу РОО №394 от 03.12.2012

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Краснохолмском районе в 2012-2013 учебном году

1.Физика: участвовали 16  обучающихся из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Кесовская оош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Тишкин Константин Андреевич
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Даузе М.Г.

2.МХК: участвовали 7 обучающихся  из МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая сош».

	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа

Место

Учитель

	1.
	Шураева Татьяна Алексеевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Магунова Н.Б.

	2.
	Смирнова Алена Сергеевна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Магунова Н.Б.

3.Русский язык: приняли участие 8 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа

Место
	Учитель

	1.
	Садикова Дарина Сергеевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Погодина  Т.Г.

	2.
	Сухарькова Мария Андреевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Погодина  Т.Г.

4.Литература: приняли участие 12 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Кл
асс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Ветковская Анастасия Александровна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Погодина Т.Г.

	2.
	Румянцев Илья Николаевич
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Погодина Т.Г.

	3.
	Алексеева Анастасия Павловна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Гулуева Т.Е.

	4.
	Щукин Максим Алексеевич
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Гулуева Т.Е.

	5.
	Кончаковский Иван Дмитриевич
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Гулуева Т.Е.

	6
	Урба Александра Николаевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Погодина Т.Г.

	7.
	Садикова Дарина Сергеевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Погодина Т.Г.

	8.
	Тарасова Дарья Федоровна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Гулуева Т.Е.

5.Английский язык: принял участие 21 обучающийся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Филиппов Ярослав Олегович
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Смирнова Н.В.

6.ОБЖ: принял участие 31 обучающийся из МБОУ  «Нивская оош», МБОУ «Дмитровская оош», МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая сош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Кл
асс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Веселова Виктория Романовна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Смирнов М.В.

	2.
	Решетников Иван Сергеевич
	9
	МБОУ «Нивская оош»
	1
	Тарасова С.В.

	3.
	Клочкова Людмила Николаевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Смирнов М.В.

	4.
	Клочкова Юлия Николаевна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Смирнов М.В.

	5.
	Ветковская Анастасия Александровна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Смирнов М.В.

	6.
	Джамалаев Роман Русланович
	9
	МБОУ «Нивская оош»
	2
	Тарасова С.В.

	7
	Тарасова Дарья Федоровна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Смирнов М.В.

	8
	Бусько Роман Александрович
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Смирнов М.В.

	9.
	Родин Никита Игоревич
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Акимов А.В.

	10.
	Кузнецов Игорь Вячеславович
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Смирнов М.В.

	11.
	Лебедев Андрей Сергеевич
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Акимов А.В.

	12.
	Тишкин Константин Андреевич
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Акимов А.В.

7.Информатика: участвовали 2  обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа

Место

Учитель

	1.
	Кузнецов Егор Владимирович
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Серова О.В.

8.История: приняли участие 14 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая сош», МБОУ «Нивская оош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

	Учитель

	1.
	Иванова Людмила Валерьевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Магунова Н.Б.

	2.
	Григорьев Александр Николаевич
	8
	МБОУ «Хабоцкая сош»
	2
	Масляков В.В.

	3
	Кончаковский Иван Дмитриевич
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Сковородникова Г.А.

9.Биология: приняли участие 47 обучающихся из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая сош», МБОУ «Нивская оош», МБОУ «Дмитровская оош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Сизова Ксения Альбертовна
	7
	МБОУ «Хабоцкая сош»
	1
	Маслякова Г.А.

	2.
	Григорьев Александр Николаевич
	8
	МБОУ «Хабоцкая сош»
	1
	Маслякова Г.А.

	3.
	Шураева Татьяна Алексеевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Морозова В.В.

	4.
	Иванова Татьяна Валерьевна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Морозова В.В.

	5.
	Бакурина Кристина Алексеевна
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Морозова В.В.

	6.
	Веселова Виктория Романовна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Голубева С.В.

	7.
	Баранова Анна Валерьевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Морозова В.В.

	8.
	Иванова Людмила Валерьевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Морозова В.В.

	9.
	Гаврилова Инна Сергеевна
	11
	МБОУ «Хабоцкая сош»
	2
	Маслякова Г.А.

	10.
	Коротаева Дарья Олеговна
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Голубева С.В.

	11.
	Кузнецова Кристина Алексеевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Голубева С.В.

	12.
	Соловьев Иван  Андреевич
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Голубева С.В.

	13.
	Клочкова Людмила Николаевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Голубева С.В.

	14.
	Тишкин Константин Андреевич
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Морозова В.В.

10.Образовательная область «Технология» была представлена двумя направлениями: технический труд (мальчики), обслуживающий труд (девочки). В олимпиаде по обслуживающему труду участвовали 8 учениц из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», в олимпиаде по техническому труду принял участие 1 ученик из МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа

Место

Учитель

	1
	Цветкова Виктория Александровна
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Герасимова О.Ю.

	2.
	Ветковская Анастасия Александровна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Герасимова О.Ю.

	3.
	Родин Никита Игоревич
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	 Тараканов А.Л.

	4.
	Кукшина Глафира Владимировна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Герасимова О.Ю.

	5.
	Коротаева Дарья Олеговна
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Герасимова О.Ю.

	6.
	Арбонен Анастасия Сергеевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	 Львова С.Ю.

	7.
	Гаврилова Дарья Михайловна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Герасимова О.Ю.

	8.
	Кузнецова Кристина Алексеевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Герасимова О.Ю.

	9.
	Шураева Анастасия Юрьевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	 Львова С.Ю.

11.География: участвовали 16 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина».
	 №
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Кл
асс

Школа

Место

Учитель

	1.
	Аликберов Ислам Даирович
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Васильева В.В.

	2
	Серов Сергей Александрович
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1

Романова С.В.

	3
	Румянцев Илья Николаевич
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2

Романова С.В.

	4
	Клочкова Юлия Николаевна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Романова С.В.

	5
	Матвеева Ирина  Денисовна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Романова С.В.

12.Обществознание: приняли участие 27 обучающихся МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая сош», МБОУ «Дмитровская оош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Арбонен Анастасия Сергеевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Львова С.Ю.

	2.
	Шураева Татьяна Алексеевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Магунова Н.Б.

	3.
	Иванова Людмила Валерьевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Магунова Н.Б.

	4.
	Иванова Татьяна Валерьевна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Магунова Н.Б.

	5.
	Урба Александра Николаевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Голубева О.А.

	6.
	Беляков Виталий Алексеевич
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Голубева О.А.

	7.
	Смирнова Екатерина Витальевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Сковородникова Г.А.

	8.
	Андреева Анастасия Андреевна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Сковородникова Г.А.

	9.
	Ветковская Анастасия Александровна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Голубева О.А.

	10.
	Волкова Мария Дмитриевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Голубева О.А.

	11.
	Зубова Мария Сергеевна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Магунова Н.Б.

	12.
	Соколова Марина Александровна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Магунова Н.Б.

13.Экология: приняли участие 7 обучающихся из МБОУ «Хабоцкая сош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Кл
асс

Школа

Место

Учитель

	1.
	Григорьев Александр Николаевич
	8
	МБОУ «Хабоцкая сош»
	1
	Маслякова Г.А

	2
	Идин Алексей Игоревич
	11
	МБОУ «Хабоцкая сош»
	1
	Маслякова Г.А

	3
	Мазовская Анастасия Алексеевна
	11
	МБОУ «Хабоцкая сош»
	2
	Маслякова Г.А

 14. Математика: участвовали 8 обучающихся  из 3 школ: МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая сош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа

Место

Учитель

	1.
	Ветковская Анастасия Александровна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Серова О.В.

	2.
	Кузнецов Егор Владимирович
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Зрюкина З.И.

15. Химия: участвовали 23 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Дмитровская оош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Веселова Виктория Романовна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Белякова Н.В.

	2.
	Жуков Илья Дмитриевич
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Белякова Н.В.

	3.
	Урба Александра Николаевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Белякова Н.В.

16. Право: приняли участие   2 обучающихся из  МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Шураева Анастасия Юрьевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	Л.р.
	Львова С.Ю.

17.Физическая культура: приняли участие 24 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Большерагозинская оош».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа

Место

Учитель

	1.
	Шмелёва Анастасия Олеговна
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Акимов  А.В.

	2.
	Шабашов Андрей Юрьевич
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Акимов  А.В.

	3
	Артамонов Виталий Андреевич
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Кириллова А.А.

	4
	Шалаева Ангелина  Андреевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Смирнов М.В.

	5
	Дудкина Анжелика Владимировна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Костина Л.В.

	6
	Селифонов Егор Алексеевич
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Костина Л.В.

	7
	Симанова Ксения Игоревна
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Костина Л.В.

	8
	Кириллов Максим Михайлович
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1

Тараканов А.Л.

	9
	Лебедева Наталья Анатольевна
	11
	МОУ «Краснохолмская сош №1»
	1
	Кириллова А.А.

	10
	Шахгириев Асламбек Саламбекович
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	1
	Акимов  А.В.

	11
	Морозова Вероника Артуровна
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Кириллова А.А.

	12
	Пронина Виктория Игоревна
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Акимов  А.В.

	13
	Седов Никита Дмитриевич
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Акимов  А.В.

	14
	Осипов Кирилл Андреевич
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Смирнов М.В.

	15
	Бахилина Алена Александровна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Акимов  А.В.

	16
	Шалаев Роман Андреевич
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Кириллова А.А.

	17
	Белова Карина Анатольевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Костина Л.В.

	18
	Протасов Олег
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2

Тараканов А.Л.

	19
	Тараканов Евгений
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	2
	Акимов  А.В.

	20
	Сорокин Владимир  Юрьевич
	7
	МБОУ «Большерагозинская оош»
	3
	Смирнова Т.Г.

	21
	Кербетова Ксения Сергеевна
	7
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Акимов  А.В.

	22
	Сергеев Дмитрий Егорович
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Кириллова А.А.

	23
	Кузнецова Кристина Алексеевна
	8
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Кириллова А.А.

	24
	Панкратова Анастасия Алексеевна
	9
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Костина Л.В.

	25
	Брусникин Игорь Юрьевич
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Костина Л.В.

	26
	Тишкин Константин Андреевич
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»
	3
	Акимов  А.В.

18.Немецкий язык: приняли участие 12 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Краснохолмская сош №1».
	№
п/п

Ф.И.О. победителей и призеров
	Класс

Школа
	Место

Учитель

	1.
	Андреева А
	10
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	2
	Шабашова А.В.

	2.
	Щукин Максим
	11
	МБОУ «Краснохолмская сош №1»
	3
	Шабашова А.В.